
Kommunrevisionen i Ale kommun

Revisionsberättelse 2022

Till fullmäktige i Ale kommun

Org. nr: 212000-1439

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse,
nämnder och genom utsedda lekmamiarevisorer/revisorer den verksamhet som bedrivits i
kommunens företag.

Styrelse och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och
riktlinjer samt de lagar och förskrifter som gäller för verksainheten. De ansvarar också för att
det finns en tillräcklig intern kontroll och årsredovisning till fullmäktige.

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva
om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och förskrifter
som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och
kommunens revisionsreglemente. Granskningen har genomförts med den inriktning och
omfattning som behövts för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning.

Vi bedömer sammantaget att styrelse och nämnder i Ale kommun i allt väsentligt har bedrivit
verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.

Vi bedömer att styrelsens och nämndernas interna kontroll har varit tillräcklig.

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de finansiella
mål och verksamhetsmål som fullmäktige uppställt.

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse och nämnder samt
enskilda ledamöter i dessa organ.

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2022.



Vi åberopar i övrigt bifogad redogörelse och rapporter.

Nödinge den 22 mars 2023

y/i^u ̂ ^^/ c^
Irene Hellekant

Ordförande

^

Daniel Höglund
Vice ordförande

Leif Andersson Mika-Pekka Kojo

Willy Kölborg W" ar Sundeen

Till revisionsberättelsen hör bilagorna:

Redogörelse för revision 2022
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Kommunrevisionen i Ale kommun  

 

1. Redogörelse för revisionen år 2022 

1.1  Inledning 

Ale kommuns revisorer lämnar härmed sin sammanfattande rapport avseende årets 

granskningsinsatser. 

I vår rapport lämnas sammanfattande beskrivningar av de granskningar som genomförts under 

året samt våra väsentligaste iakttagelser och rekommendationer.  

1.2  Granskningsinriktning 

Vi har utfört granskningen enligt kommunallagen, aktiebolagslagen (lekmannarevisionen), god 

revisionssed i kommunal verksamhet samt kommunens revisionsreglemente. 

Revisionen arbetar på kommunfullmäktiges uppdrag och utgör hela fullmäktiges verktyg.  

2. Årlig granskning 

2.1  Grundläggande granskning  

Kommunrevisionens uppgift är att ge kommunfullmäktige underlag till den årliga ansvars-

prövningen. Enligt kommunallagen 12 kap. 1 § ska revisorerna årligen granska all verksamhet 

som bedrivs inom nämndernas verksamhetsområden i den omfattning som följer av God 

revisionssed.  

Enligt God revisionssed ska den grundläggande granskningen ge underlag för att bedöma 

styrelsens och nämndernas styrning, uppföljning och kontroll samt måluppfyllelse.  

Syftet med den grundläggande granskningen är att ge revisorerna underlag för 

ansvarsprövningen genom att översiktligt granska all verksamhet i enlighet med 

kommunallagen och God revisionssed. Granskningen har genomförts genom löpande insamling 

av fakta och iakttagelser, protokollsgranskning samt nämnddialoger.  

Vår sammanfattande bedömning är att kommunstyrelsen och nämnderna i huvudsak säkerställt 

att verksamheten bedrivs i enlighet med de mål och riktlinjer som kommunfullmäktige bestämt. 

Undantaget är valnämnden som inte fullt ut efterlever kommunens styrmodell. Vidare bedömer 

vi att kommunstyrelsen och nämnderna inte fullt ut säkerställt en tillräcklig uppföljning och 

rapportering. Bedömningen grundar vi på att nämnderna inte återrapporterat resultatet av 

tillitsdialogerna till kommunfullmäktige samt att det finns brister i hur styrelsen utövat sin 

uppsiktsplikt vad gäller implementeringen av styrmodellen. I vår mening är det väsentligt att 

arbetsformerna för tillitsdialogerna tydliggörs för att möjliggöra en systematisk och 

uppföljningsbar återrapportering av resultatet. Vad gäller arbetet med intern kontroll är vår 

sammanfattande bedömning att kommunstyrelsen och nämnderna i huvudsak följer de 

anvisningar som finns avseende intern kontroll. Vi konstaterar att kommunstyrelsen inte lämnat 

något uttalande kring kommunens samlade intern kontroll till kommunfullmäktige. För att 

kommunfullmäktige ska kunna pröva huruvida nämnderna säkerställt en tillräcklig 
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internkontroll är det i vår mening väsentligt att kommunstyrelsens uttalande är framtaget och 

rapporterat innan kommunfullmäktiges beslut om ansvarsfrihet. 

Granskningen har sammanfattats i en rapport. I rapporten framgår revisionens 

rekommendationer.  

2.3 Löpande granskning av intern kontroll i redovisningen  

Vår granskning och bedömning av den interna kontrollen under året omfattar granskning och 

bedömning av nedanstående väsentliga rutiner och konton enligt upprättad riskanalys: 

  Bokslutsprocessen 

  Löneprocessen, inklusive pensioner  

  Inköpsprocessen 

  Investeringsprocessen 

  Exploateringsprocessen 

  Processen för intäkter och kravhantering 

  Processen för redovisning av mervärdesskatt, sociala avgifter och källskatt 

Ovanstående granskning innebär i de flesta fall att vi följer en transaktion genom hela flödet, 

exempelvis från det att en intäkt eller kostnad genereras till dess att registrering sker i 

huvudboken och slutligen regleras likvidmässigt.  

Övrig granskning som genomförts är bland annat: 

  Analys av huruvida kommunens redovisningsreglemente beaktas vad gäller gränsdragning 

mellan investering och drift 

  Analys av aktiveringar och avskrivningar på anläggningstillgångar 

  Övergripande resultatanalys samt kontoanalyser på väsentliga intäkts- och kostnadskonton 

  Genomgång av finanspolicy 

Granskningen har redovisats i granskningsrapporten för intern kontroll för räkenskapsår 2022.   

2.3 Granskning av delårsbokslut 

Vi har översiktligt granskat kommunens delårsbokslut per 2022-08-31. Syftet var att bedöma 

om resultatet i delårsrapporten är förenligt med de finansiella och verksamhetsmässiga mål som 

fullmäktige beslutat samt om delårsrapporten ger en rättvisande bild av kommunens 

ekonomiska resultat och ställning.  

Revisorernas bedömning var att delårsrapporten gav en i allt väsentligt rättvisande bild av 

kommunens resultat och ställning. Revisorerna konstaterade att kommunen saknar en tydlig 

definition av när god ekonomisk hushållning kan anses föreligga, beaktat detta, bedömdes det 

dock inte finnas någon anledning att ifrågasätta kommunstyrelsens bedömning om god 

ekonomisk hushållning. Revisorerna bedömde att kommunen lever upp till god ekonomisk 

hushållning.  

Granskningen har redovisats i granskningsrapport.  
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2.5 Granskning av bokslut  

Vi har granskat kommunens årsredovisning avseende på resultat- och balansräkningar med 

nothänvisningar, driftsredovisning och investeringsredovisning.   

Revisionen har utförts enligt god revisionssed i kommunal verksamhet. 

Vår bedömning är att granskat material i allt väsentligt överensstämmer med lagen om 

kommunal bokföring och redovisning samt god redovisningssed. Vår bedömning är, utifrån 

avrapporteringen i årsredovisning, att årsredovisningen ger en i allt väsentligt rättvisande bild 

av kommunens resultat och ställning. Däremot konstaterar vi att det i årsredovisningen saknas 

en tillräckligt tydlig avrapportering av kommunfullmäktiges strategiska målsättningar för att 

det ska vara möjligt för oss att bedöma om resultatet är förenligt med de mål som fullmäktige 

beslutat. 

Baserat på de revisionsåtgärder som genomförts har inget framkommit som tyder på att det 

skulle föreligga väsentliga brister i kommunens årsredovisning.  

Granskningen har redovisats i granskningsrapport.    

2.6 Lekmannarevisorernas rapportering 

Vi har under året genomfört granskning av en grundläggande granskning av AB Alebyggen. 

Granskningen är planerad och genomförd i samråd med den valde revisorn i bolagen. 

Granskningen är redovisad i granskningsredogörelse och granskningsrapport.  

3. Fördjupade granskningar 

3.1 Granskning av jävsnämnden  

Syftet med granskningen var att bedöma om jävsnämnden säkerställt en ändamålsenlig 

handläggning vid myndighetsutövning.  

Granskningens sammanfattande bedömning var att jävsnämnden delvis säkerställt en 

ändamålsenlig handläggning vid myndighetsutövning. Granskningen visade att nämnden inte 

har fattat något beslut av principiell beskaffenhet kring hur nämndens verksamhet ska bedrivas. 

Nämnden saknar ett arbete med intern kontroll. Jävsnämndens tre ledamöter är desamma som 

sitter i kommunstyrelsens presidium. I Ale kommuns allmänna stadgar finns en skrivning om 

kommunstyrelsens ordförande och vice ordförandes medverkan i andra nämnders beslut 

rörande myndighetsutövning mot enskild. Det finns tolkningsutrymme kring skrivningen och 

huruvida kommunstyrelsens ordförande och vice ordförande enligt stadgan får delta i övriga 

nämnders hantering av beslut som avser myndighetsutövning mot enskild. 

Granskningen har sammanfattats i en rapport. I rapporten framgår revisionens 

rekommendationer.  

3.2 Granskning av det kommunala aktivitetsansvaret  

Syftet med granskningen var att bedöma om utbildningsnämnden säkerställt att arbetet med det 

kommunala aktivitetsansvaret bedrivs på ett ändamålsenligt sätt. 
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Granskningens sammanfattande bedömning var att utbildningsnämnden säkerställt att arbetet 

med det kommunala aktivitetsansvaret bedrivs på ett ändamålsenligt sätt. Granskningen visade 

att det finns en handlingsplan för det kommunala aktivitetsansvaret där målsättningar, 

arbetsformer och rutiner för arbetet framgår. Nämnden följer upp verksamheten vid tre tillfällen 

per år. Vid delårsbokslut per augusti hade alla ungdomar som omfattas av det kommunala 

aktivitetsansvaret någon form av sysselsättning.  

Granskningen har sammanfattats i en rapport. I rapporten framgår revisionens 

rekommendationer.  

3.3 Granskning av valnämnden  

Syftet med granskningen var att bedöma om valnämnden säkerställt ett rättssäkert och effektivt 

genomförande av valet 2022. 

Granskningens sammanfattande bedömning var att valnämnden i huvudsak säkerställt ett 

rättssäkert och effektivt genomförande av valet 2022. Granskningen visade att antalet 

röstmottagare i allt väsentligt varit tillräckligt för att genomföra valet på ett rättssäkert och 

effektivt sätt. Samtliga röstmottagare har genomgått utbildning enlighet med vad som anges i 

vallagen. Det finns dock förbättringsområden gällande vallokalernas storlek och utformning. 

Granskningen visade även att flera valdistrikt hade väsentlig köbildning under valdagen. 

Indikationer på att köbildning skulle kunna uppstå kom dock så pass nära inpå valdagen att 

nämnden inte hade förutsättningar att vidta åtgärder för att förebygga köbildning. Utifrån dessa 

förutsättningar bedömer vi att valnämnden i huvudsak har fullgjort sitt uppdrag i enlighet med 

den nya vallagen.  

Granskningen har sammanfattats i en rapport. I rapporten framgår revisionens 

rekommendationer.  

3.4 Granskning av lokalförsörjningsprocessen   

Syftet med granskningen var att bedöma om servicenämnden säkerställt en ändamålsenlig och 

effektiv lokalförsörjningsprocess. 

Granskningens sammanfattande bedömning var att servicenämnden inte säkerställt en 

ändamålsenlig och effektiv lokalförsörjningsprocess. Granskningen visade på ett antal briser 

inom flera områden avseende lokalförsörjningsprocessen vad gäller den dokumenterade 

lokalförsörjningsprocessen, principer för prioriteringsordning samt styrning och uppföljning för 

att säkerställa en effektiv lokalanvändning i kommunen. I granskningen konstateras att det 

pågår ett arbete med att tydliggöra lokalförsörjningsprocessen samt roller och ansvarsområden. 

Granskningen har sammanfattats i en rapport. I rapporten framgår revisionens 

rekommendationer.  

3.5 Granskning av myndighetsutövning inom äldreomsorgen   

Syftet med granskningen var att bedöma om socialnämnden säkerställt att 

biståndsbedömningsprocessen är ändamålsenlig. 
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Granskningens sammanfattande bedömning var att socialnämnden delvis har säkerställt att 

biståndsbedömningsprocessen är ändamålsenlig.  

Granskningen visade på ett i stort fungerande arbete gällande biståndsbedömningsprocessen 

inom äldreomsorgen, men en del utvecklingsområden identifierades. Granskningen visade att 

styrdokument inom området var i behov av uppdatering och att arbetssätt för en förenklad 

handläggning inte fullt ut var implementerat. Vidare sågs rapportering av genomförda 

egenkontroller och uppföljning av fattade beslut som utvecklingsområden.   

Granskningen har sammanfattats i en rapport. I rapporten framgår revisionens 

rekommendationer.  
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